Sicherheit im System
Schutz für Mensch und Maschine
AS-INTERFACE
SAFETY AT WORK
Sicherheit im System − Schutz für Mensch und Maschine
Oft ist es unumgänglich, dass Menschen in den Arbeitsablauf einer Maschine eingreifen. In
diesen Fällen muss die Sicherheit für den Bediener gewährleistet sein. Das gebietet die Verant-
wortung des Maschinenbetreibers, so fordern es auch weltweit die Normen und Richtlinien zur

Betätiger-
überwacht
Arbeitsstrom Ruhestrom Typenbezeichnung Material-Nummer
AZM 161-AS Standardcodierung
AS-i Power
Steckeranschluss
M12, 4-polig 30 N
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 161 B-ST1-AS-RA 101209097
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 161 Z-ST1-AS-R 101209107
AUX Power
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 161 B-ST1-AS-RAP 101209090
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 161 Z-ST1-AS-RP 101209109
Fluchtentriegelung ■ ■ AZM 161 Z-ST1-AS-RPT 101216398
AZM 170-AS Standardcodierung AUX Power Steckeranschluss
M12, 4-polig 30 N
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 170 B ST-AS RAP 101210414
Hilfsentriegelung ■ ■ ■ AZM 170 BZ ST-AS RP-2197 101211516
AZM 201-AS
Standardcodierung
AUX Power Steckeranschluss
M12, 4-polig 30 N
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 201B-ST-T-AS-A-P 103025301
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 201Z-ST-T-AS-P 103025866
Hilfsentriegelung ■ ■ ■ AZM 201BZ-ST-T-AS-P 103025873
Individuelle
Codierung
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 201B-I2-ST-T-AS-A-P 103025857
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 201Z-I2-ST-T-AS-P 103025868
Hilfsentriegelung ■ ■ ■ AZM 201BZ-I2-ST-T-AS-P 103025874
MZM 100-AS  Standardcodierung AUX Power Steckeranschluss
M12, 4-polig 30 … 100 N
--- ■ ■ MZM 100 B ST-AS REAP 101198705
Permanentmagnet ■ ■ MZM 100 B ST-AS REMAP 101209551
--- ■ ■ MZM 100 ST-AS REAP 101198704
Permanentmagnet ■ ■ MZM 100 ST-AS REMAP 101209553
AZM 300-AS
Standardcodierung
AS-i Power
Steckeranschluss
M12, 4-polig 25 N / 50 N
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300B-ST-AS-A 103005902
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300Z-ST-AS 103005916
Fluchtentriegelung ■ ■ AZM300Z-ST-AS-T 103009476
Individuelle
Codierung
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300B-I1-ST-AS-A 103005910
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300Z-I1-ST-AS 103005924
Fluchtentriegelung ■ ■ AZM300Z-I1-ST-AS-T 103009475
Individuelle
Codierung
wiederanlernbar
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300B-I2-ST-AS-A 103005906
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300Z-I2-ST-AS 103005920
Fluchtentriegelung ■ ■ AZM300Z-I2-ST-AS-T 103011892
Standardcodierung
AUX Power
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300B-ST-AS-A-P 103005899
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300Z-ST-AS-P 103005913

Betätiger-
überwacht
Arbeitsstrom Ruhestrom Typenbezeichnung Material-Nummer
AZM 161-AS Standardcodierung
AS-i Power
Steckeranschluss
M12, 4-polig 30 N
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 161 B-ST1-AS-RA 101209097
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 161 Z-ST1-AS-R 101209107
AUX Power
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 161 B-ST1-AS-RAP 101209090
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 161 Z-ST1-AS-RP 101209109
Fluchtentriegelung ■ ■ AZM 161 Z-ST1-AS-RPT 101216398
AZM 170-AS Standardcodierung AUX Power Steckeranschluss
M12, 4-polig 30 N
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 170 B ST-AS RAP 101210414
Hilfsentriegelung ■ ■ ■ AZM 170 BZ ST-AS RP-2197 101211516
AZM 201-AS
Standardcodierung
AUX Power Steckeranschluss
M12, 4-polig 30 N
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 201B-ST-T-AS-A-P 103025301
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 201Z-ST-T-AS-P 103025866
Hilfsentriegelung ■ ■ ■ AZM 201BZ-ST-T-AS-P 103025873
Individuelle
Codierung
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 201B-I2-ST-T-AS-A-P 103025857
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM 201Z-I2-ST-T-AS-P 103025868
Hilfsentriegelung ■ ■ ■ AZM 201BZ-I2-ST-T-AS-P 103025874
MZM 100-AS  Standardcodierung AUX Power Steckeranschluss
M12, 4-polig 30 … 100 N
--- ■ ■ MZM 100 B ST-AS REAP 101198705
Permanentmagnet ■ ■ MZM 100 B ST-AS REMAP 101209551
--- ■ ■ MZM 100 ST-AS REAP 101198704
Permanentmagnet ■ ■ MZM 100 ST-AS REMAP 101209553
AZM 300-AS
Standardcodierung
AS-i Power
Steckeranschluss
M12, 4-polig 25 N / 50 N
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300B-ST-AS-A 103005902
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300Z-ST-AS 103005916
Fluchtentriegelung ■ ■ AZM300Z-ST-AS-T 103009476
Individuelle
Codierung
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300B-I1-ST-AS-A 103005910
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300Z-I1-ST-AS 103005924
Fluchtentriegelung ■ ■ AZM300Z-I1-ST-AS-T 103009475
Individuelle
Codierung
wiederanlernbar
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300B-I2-ST-AS-A 103005906
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300Z-I2-ST-AS 103005920
Fluchtentriegelung ■ ■ AZM300Z-I2-ST-AS-T 103011892
Standardcodierung
AUX Power
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300B-ST-AS-A-P 103005899
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300Z-ST-AS-P 103005913
Fluchtentriegelung ■ ■ AZM300Z-ST-AS-P-T 103009481
Individuelle
Codierung
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300B-I1-ST-AS-A-P 103005908
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300Z-I1-ST-AS-P 103005922
Fluchtentriegelung ■ ■ AZM300Z-I1-ST-AS-P-T 103009480
Individuelle
Codierung
wiederanlernbar
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300B-I2-ST-AS-A-P 103005904
Hilfsentriegelung ■ ■ AZM300Z-I2-ST-AS-P 103005918
Fluchtentriegelung ■ ■ AZM300Z-I2-ST-AS-P-T 103009483
SICHERHEITSZUHALTUNGEN
AZM 161 – BETÄTIGER UND ZUBEHÖR
16

PL/SIL e/3 e/3
Kategorie 4 4
PFH 5,17 × 10-9/h 5,17 × 10-9/h
Zertifikate AS-i, TÜV, cULus AS-i, TÜV, cULus
SICHERHEITS-LICHTVORHÄNGE/-LICHTGITTER
LICHTVORHÄNGE
22
Baureihe Typ gem. EN 61496 Sicherheits-
Ausführung
Versorgung Anschlussart Besonderheit Auflösung Schutzfeldhöhe Reichweite Typenbezeichnung Material-Nummer
SLC 440-AS Typ 4 Lichtvorhang SLC AUX Power Steckeranschluss
M12, 4-polig
Integriertes
AS-i Safety
Modul
14 mm 170 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0170-14 103007432
14 mm 250 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0250-14 103007438
14 mm 330 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0330-14 103007444
14 mm 410 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0410-14 103007450
14 mm 490 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0490-14 103007456
14 mm 570 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0570-14 103007462
14 mm 650 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0650-14 103007468
14 mm 730 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0730-14 103007474
14 mm 810 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0810-14 103007480
14 mm 890 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0890-14 103007486
14 mm  970 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0970-14 103007492
14 mm 1050 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-1050-14 103007498
14 mm 1130 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-1130-14 103007504
14 mm 1210 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-1210-14 103007514
14 mm 1290 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-1290-14 103007520
14 mm 1370 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-1370-14 103007526
14 mm 1450 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-1450-14 103007532
30 mm 170 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0170-30 103007435
30 mm 250 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0250-30 103007441
30 mm 330 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0330-30 103007447
30 mm 410 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0410-30 103007453
30 mm 490 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0490-30 103007459
30 mm 570 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0570-30 103007465
30 mm 650 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0650-30 103007471
30 mm 730 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0730-30 103007477
30 mm 810 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0810-30 103007483
30 mm 890 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0890-30 103007489
30 mm 970 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0970-30 103007495
30 mm 1050 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1050-30 103007501
30 mm 1130 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1130-30 103007511
30 mm 1210 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1210-30 103007517
30 mm 1290 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1290-30 103007523
30 mm 1370 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1370-30 103007529
30 mm 1450 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1450-30 103007535
30 mm 1530 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1530-30 103007538
30 mm 1610 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1610-30 103007541
30 mm 1690 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1690-30 103007544
30 mm 1770 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1770-30 103007547
23
Baureihe Typ gem. EN 61496 Sicherheits-
Ausführung
Versorgung Anschlussart Besonderheit Auflösung Schutzfeldhöhe Reichweite Typenbezeichnung Material-Nummer